
	

/ /	 Pro . Darío Rubén frgas

	

/ /	 NEN STRO DE EDUD
CULlusá,ClUir.MY IEZSOLOWA

rceio Javier GODOY
fe División de Registro
y Comunicaciones

M.E.C.C. y T.

"2008-AÑO DE LA
ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS"

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Educación, Cultura,

Ciencia y Tecnología

USHUAIA, 0 6 ASO 2308
VISTO las Resoluciones de esta Jurisdicción mencionadas en el Anexo I

de la presente; y

CONSIDERANDO:
Que mediante las mismas se resolvió Comisionar a los docentes

descriptos en el Anexo I de la presente, en las dependencias que en cada caso de
indican.

Que se hace necesario establecer las fechas de bajas de dichas
Comisiones de Servicios, las cuales se detallan en el Anexo I de la presente.

Que por lo expuesto se hace necesario dictar la presente.
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto

administrativo, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 11° de la Ley Provincial N°
752.

Por ello:
EL MINISTRO DE EDUCACIÓN, CULTURA,

CIENCIA Y TECNOLOGIA
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Dar por finalizadas las Comisiones de Servicios del personal docente
que se detalla en el Anexo I de la presente, de acuerdo a la fecha de baja que en cada
caso se indica, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTICULO 2°.- Notificar a los interesados y comunicar a quienes corresponda. Dar al
Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

RESOLUCIÓN M.E.C.C. y T. N°	 1 8 9 _ /08

"Las Islas Malvinas Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



"2008-AÑO DE LA
ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS"

it

Provincia de Tierra del Fuego

	

Antártida e Islas del Atlántico Sur 	 v arceio Javler GOD
Jefe División de RegleRepública Argentina	 y Comunicamnes

	

Ministerio de Educación, Cultura, 	 MECC yT.

Ciencia y Tecnología

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN M.E.C.C. v T. N° 18 9 0	 /08

AMBITO M.E.C.C. y T.

APELLIDO Y
NOMBRE

D.N.I. da 9
2§ CATEGORIA

z
u
<
2

ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FECHA DE
BAJA

REY, María 16,218,402 3 3 852 - Hora Cátedra Interino CENTRO POLIVALENTE 955/07-1428/07-
Alejandra Nivel EGB 3 y DE ARTE "Prof. Diana 182/08-375/08

28/11/08

Polimodal COTORRUELO"
REY, María
Alejandra

16,218,402 2 8 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y

Interino C.P. "ALICIA MOREAU
DE JUSTO"

955/07-1428/07-
182/08-375/08 28/11/08

Polimodal
REY, Maria 16,218,402 4 1 843 - Asesor Interino C.P. Dr. Ernesto 955/07-1428/07- 28/11/08
Alejandra Pedagógico (ASPE)) Guevara 182/08-375/08

VARGAS, Aldo 16,150,973 6 9 852 - Hora Cátedra Interino C.P. "SOBERANIA 208-328-1115-
Walter Nivel EGB 3 y NACIONAL" 1861/05- 28/11/08

Polimodal 1967/05-003/06-
182/08

VARGAS, Aldo 16,150,973 5 3 852 - Hora Cátedra Interino C.P. "ALICIA MOREAU 208-328-1115-
Walter Nivel EGB 3 y DE JUSTO" 1861/05- 28/11/08

Polimodal 1967/05-003/06-
182/08

VARGAS, Aldo 16,150,973 2 4 421 - Hora Cátedra Interino C.ENS. N° 18 208-328-1115-
Walter Nivel Jóvenes y 1861/05- 28/11/08

Adultos 4 1967/05-003/06-
182/08

VARGAS, Aldo 16,150,973 7 12 Titular ESCUELA P. N'' 21 208-328-1115-
walter 221 - Hora Cátedra 1861/05- 28/11/08

Nivel EGB 1 y 2 1967/05-003/06-
182/08

GOMEZ, Maria
Azucena

13,723,270 0 1 212 - Mtro. (Año)
Nivel EGB 1 y 2 -

Titular ESCUELA P. N° 39 733/07-182/08 28/11/08

T.S.
MOLAYOLI,
Susana

16,484,540 0 1 410 - Mtro. Aux.
Sea. Jóvenes y
Adulto - T.S.

Interino ESCUELA DE ADULTOS
N° 2

496/07-182/08
28/11/08

MOLAY011,
Susana

16,484,540 1 1 220 - Miro. Aux.
Seer. EGB 1 y 2 -
T.S.

Interino ESCUELA P. N° 10 496/07-182/08 28/11/08

PF,LAEZ, Viviana 14,399,667 1 1 109 - Mtro. Titular JARDIN DE INFANTES 252/06-182/08
stina (Sección) Nivel

inicial - T.S.
N° 7 31/08/2008

ZAMPEDRI, 20,255,874 212 - Mtro. (Año) Suplente ESCUELA P. N° 8 1383/06-182/08
Maridelsa 0 1 Nivel EGB 1 y 2- 28/11/2008
Aurelia T.S.
GONZALEZ, 23,409,829 212 - Miro. (Año) Suplente ESCUELA P. N° 27 1383/06-182/08
Andrea Verónica 1 1 Nivel EGB 1 y 2- 28/11/2008

T.S.
01-LEARO, 17,056,175 109 - Mtro. Suplente JARDIN DE INFANTES 249/07-202/08
Marina 0 1 (Sección) Nivel

inicial - TS.
N° 8 28/11/2008

LEGUIZA, Nanci 16,305,846 852 - Hora Cátedra Interino C.P. "LOS ANDES" 575/08-1458/08
Norma 1 16 Nivel EGB 3 y 28/11/2008

Polimodal

SECRETARIA DE EDUCACION

APELLIDO Y
NOMBRE

D.N.I. 9:
ta

DESCUPCION

z
2
u
< ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FECHA DE

 BAJA

BESSONE,
Carmen de la

18,014,326 0 1 110 - Miro. Titular JARDIN DE INFANTES
N° 2

738/06-182/08
28/11/2008

Vera
Bibliotecario - T.S.

AYALA, Laura 16,474,614 3 1 846 - Auxiliar Interino C.P. "ALICIA MOREAU 1975/07-
Nora Administrativo DE JUSTO" 2723/07-182/08- 28/11/2008

Docente - T.S. 905/08

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



"2008-AÑO DE LA
ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS"

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Educación, Cultura,

Ciencia y Tecnología

1890Celo Javier
Jefe División de Registro

y Comunicaciones
M E C.0 y T

ORi

AYALA, Laura 16,474,614 2 1 Interino C.P. "ALICIA MOREAU 1975/07-
Nora Secretaria DE JUSTO" 2723/07-182/08- 28/11/2008

905/08
OLGUIN, Alicia 23,584,942 7 16 852 - Hora Cátedra Interino C.P. "ALICIA MOREAU 2006/06-182/08
Mabel Nivel EGB 3 y DE JUSTO" 28/11/2008

Polimodal
HERNANDEZ,
Roxana Leonor

17,314,055 0 1 842 - Preceptor T.S. Interino C.T.P. "OLGA B. DE
ARICO"

717/08 28/11/2008

SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA Y SUPERIOR

APELLIDO Y
NOMBRE D.N.I. hil

9

u

 DESCRIPCION

zo
ú ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FECHA DE

BAJA

MAR1TNEZ,
tge 21,480,663 5 5 221 - Hora Cátedra

Nivel EGB 1 y 2 Titular ESCUELA P. N° 27 1015/08 28/11/2008

MARTINEZ,
Jorge 21,480,663 4 6

852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Transitorio C.P. "ANTÁRTIDA
ARGENTINA" 1015/08 28/11/2008

MARTINEZ,
Jorge 21,480,663 4 9

852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Interino

	

.	 .C	 "ANTÁRTIDAP
ARGENTINA" 1015/08 28/11/2008

MARTINEZ,
Jorge 21,480,663 0 4 221 - Hora Cátedra

Nivel EGB 1 y 2 Titular ESCUELA P. N° 4 1015/08 28/11/2008

MARTINEZ,
Jorge 21,480,663 1 12 115 - Hora Cátedra

Nivel Inicial Suplente JAIN DE INFANTES
N° 4

RD 1015/08 28/11/2008

SUPERVISION ESCOLAR PROVINCIAL DE ARTISTICA EGB 1 Y 2

APELLIDO Y
NOMBRE D.N.I. Ca

9
1
u

DESCRIPCION

zo
ti

É
ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FECHA DE

BAJA

OLARIAGA,
Ramona Cástula

13,344,171 0 13 221 - Hora Cátedra
Nivel EGB 1 y 2

Titular ESCUELA P. N° 7 562/08
28/11/2008

LARIAGA,
'Lamina Cástula

13,344,171 3 1 858 - Mtro. Especial
(Artística)

Interino Centro Polivalente de
Arte "Prof. Diana
Cotorruelo"

562/08
28/11/2008

OLARIAGA,
Ramona Cástula

13,344,171 4 12 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Interino Centro Polivalente de
Arte "Prof. Diana
Cotorruelo"

562/08
28/11/2008

OLARIAGA,
Ramona Cástula

13,344,171 4 7 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Suplente Centro Polivalente de
Arte "Prof. Diana
Cotorruelo"

562/08
28/11/2008

OLARIAGA,
Ramona Cástula

13,344,171 4 7 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Transitorio Centro Polivalente de
Arte "Prof. Diana
Cotorruelo"

562/08
28/11/2008

IGOR, Susana 23,994,711 0 3 312 - Hora Cátedra
Nivel Especial

Interino ESCUELA ESPECIAL N°
3

1032/08
28/11/2008

IGOR, Susana 23,994,711 1 1 221 - Hora Cátedra
Nivel EGB 1 y 2

Titular ESCUELA P. N° 27
28/11/2008

1032/08

IGOR, Susana 23,994,711 3 4 221 - Hora Cátedra
Nivel EGB 1 y 2

Titular ESCUELA P. N° 4
28/11/2008

1032/08

IGOR, Susana 23,994,711 3 2 221 - Hora Cátedra
Nivel EGB 1 y 2

Suplente ESCUELA P. N° 4
28/11/2008

1032/08

IGOR, Susana 23,994,711 5 3 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Interino C.P. "ALICIA MOREAU
DE JUSTO"

1032/08
28/11/2008

IGOR, Susana 23,994,711 6 2 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Transitorio C.P. "ANTÁRTIDA
ARGENTINA"

1032/08
28/11/2008

IGOR, Susana 23,994,711 8 3 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Interino C.P.ET.R10 GRANDE 1032/08
28/11/2008

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"

/// 3



:CNN.
"2008-AÑO DE LA
ANZA DE LAS CIENCIAS"

Provincia de Tierra del.Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Educación, Cultura,

Ciencia y Tecnología

Jefe División de Registro
y Comunican ones

M E.C.C. y 1" 1890

IGOR, Susana 23,994,711 4 3 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Interino C.P. "DR. ESTEBAN
LAUREANO
MARADONA"

1032/08
28/11/2008

MIRANDA, Lidia
Marcela

17,673,430 1 4 115 - Hora Cátedra
Nivel Inicial

Interino JARDIN DE INFANTES
N° 5

1032/08
28/11/2008

MIRANDA, Lidia
Marcela

17,673,430 1 2 115 - Hora Cátedra
Nivel Inicial

Titular JARDIN DE INFANTES
N° 5

1032/08
28/11/2008

MIRANDA, Lidia
Marcela

17,673,430 3 12 221 - Hora Cátedra
Nivel EGB 1 y 2

Interino ESCUELA P. N° 9 1032/08
28/11/2008

MIRANDA, Lidia
Marcela

17,673,430 5 3 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Interino C.P. "ERNESTO
SABATO"

1032/08
28/11/2008

MIRANDA Lidia
Marcela

17,673,430 5 1 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Transitorio C.P. 'ERNESTO
SABATO"

1032/08
28/11/2008

UNIDAD COORDINADORA PROVINCIAL-PROGRAMA
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

APELLIDO Y
NOMBRE

D.N.I. 519d

9

(../

DESCRIPCION

ZO
ti
<

É

ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N ° FECHA DE 
BAJA

ROJAS, Eduardo 16,327,077 1 16 Titular ESCUELA P. N° 3 66/03-47/04-
Javier 221- Hora Cátedra * 2123-2187/04-

Nivel EGB 1 y 2 1967/05-003/06- 31/08/2008

182/08

COLEGIO PROVINCIAL DE BECAS

Z
O

APELLIDO Y
NOMBRE D.N.I. L.5

P DESCRIPCION ID<

É

ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FECHA DE
LAJA

DEL VALLE 18,149,715 0 1 Mtro. Titular JARDIN DE INFANTES N° 1570/07-182/08
LILIANA 109 -	 (Sección) 4 28/11/2008
BEATRIZ Nivel inicial - T.S.

DEL VALLE
LILIANA

18,144,715 1 1 109 - Mtro. (Sección) Titular JARDIN DE INFANTES N°
4

1570/07-182/08
28/11/2008

BEATRIZ Nivel inicial - T.S.

COORDINACION DE POLITICAS EDUCATIVAS

APELLIDO Y (.5

zo
ri FECHA DE

NOMBRE D.N.I. a
V

DESCRIPCION <

É

ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° BAJA

VAAMONDE, 14,200,548 0 852 - Hora Cátedra Titular C.P. "LOS ANDES" 913/06-883/07-
Claudia Edith 28 Nivel EGB 3 y 182/08-580/08- 15/08/2008

Polimodal 1348/08
VAAMONDE, 14,200,548 0 852 - Hora Cátedra Interino C.P. "LOS ANDES" 913/06-883/07-
Claudia Edith 19 Nivel EGB 3 y 182/08-580/08- 15/08/2008 

Polimodal 1306/08-1348/08
/1/ 4

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Educación, Cultura,

Ciencia y Tecnología

1/4.3. I«.

"2008-AÑO DE LA
NZA DE LAS CIENCIAS"

Marcelo Javier 0000
Jefe División de Relea

y Comunicaciones

C.C. y T.

1890

...///4

DIRECCION PROVINCIA DE EDUCACION PRIVADA,
EDUCACION NO FORMAL Y ESCUELAS EXPERIMENTALES

zo
APELLIDO Y

NOMBRE DNI. g  CATEGORIA
ID
< ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FECHA DE

BAJA

KISZCZUK ANA 5.881.093 1 1 Interino ESCUELA P. N° 37 1663/03-40-395-
MARIA 201 - Dir. Pers. Único

Nivel EGB 1 y 2 -T.C.
2123.2187/04-

1967/05-003/06- 28/11/2008

182/08

DIRECCION PROVINCIAL DE INVESTIGACION Y CAPACITACION
DOCENTE

APELLIDO
OMBRE 

Y
D.N.I. Se)5

9
1
u

CATEGORIA ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FEC HA DE
BA1A

VISINTIN,
Guillermo
Alfredo

16,254,567 1 9 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y
Polimodal

Suplente CENTRO POLIVALENTE
DE ARTE USHUAIA

605/08
28/11/2008

VISINTIN,
Guillermo
Alfredo

16,254,567 2 1 401 - Dir. Cent. Sec.
CENS - T.S.

Interino CENS. N° 15 605/08
28/11/2008

FERRARIS,
Gabriel Omar

26,384,651 3 845 - Psicoped. Dpto.
Orient.

Suplente C.P. "ERNESTO SABATO" 943/08 - 1459/08 28/11/2008

RODRIGUEZ,
Yolanda Nélida

12,070,989 0 1

504 - Mtro. Asist. Educ.
T.C.

Interino SERVICIO
INTERDISCIPLINARIO DE
PREVENCION,
ORIENTACION Y
ASISTENCIA EDUCATIVA
(S.I.P.OA.E.) R.G.

1015/08

28/11/2008

SUPERVISION GENERAL E.G.B. 1 Y 2

9
APELLIDO Y

NOMBRE
D.N.I. ATEGORIA ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° FECHA DE

BAJA

U

ALTAMIRANO,
Marta Susana

14,739,489 2 11 852 - Hora Cátedra
Nivel EGB 3 y

Interino C.P. "HASPEN" 1535/07- 182/08
28/11/2008

Polimodal

SUBSECRETARIA DE CULTURA

APELLIDO Y
NOMBRE

_

D.N.I. g

9
1 CATEGORIA

zo
ID

ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N°
FECHA DE

BAJA

u

CHENU, Roberto 7,810,348 1 1 Suplente ESCUELA P. N° 4 196-2123-
Anibal 202 - Dir. 1° Nivel EGB

1 y 2 - T.C.
2187/04-

1967/05-003/06-
28/11/2008

182/08
GARCIA, Claudia 16,715,290 4 1 419 - Ay. Tea. Trab. Interino C.ENS. N° 364 219/08
Estela Práct. (ATTP) I

28/11/2008

/14-Á - 4,"Pro" río Rubén 9
MINISTRODEEDUC ION

tUllURA,CIEICIAY T

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

